МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШЕЛАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ВАЛУЙСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

20 марта 2024 года                                                                                                №33-од

«О внесении изменений в КУГ в

2023-2024 учебном году»

                В связи с действием на территории Белгородской области высокого («желтого»)

уровня террористической опасности, во исполнение решения Оперативного штаба

Белгородской области от 09.03.2024 года, приказа управления образования

администрации Валуйского городского округа №139-од от 20.03.2024 года «Об изменении

календарных учебных графиков»

приказываю:

1. Внести изменения в КУГ для ООП начального общего образования на 2023 – 2024

учебный год:

1.1. Пункт 2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебного года:

• 1-е классы – 30 недель (149 учебных дня);

• 2–4-е классы – 31 неделя (154 учебных дней).

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и

учебных днях

1-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 40

III четверть 22.01.2024 15.03.2024 7 33

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 35

Итого в учебном году 30 149

2–4-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 40

III четверть 22.01.2024 15.03.2024 8 38

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 35

Итого в учебном году 31 154

1.2. Пункт 3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

1-е классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 30.12.2023 19.01.2024 19

Дополнительные

каникулы для 1 класса
10.02.2024 18.02.2024 9

Весенние каникулы 18.03.2024 31.03.2024 14

Летние каникулы 27.05.2024 31.08.2024 96

2–4-е классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 30.12.2023 19.01.2024 19

Весенние

каникулы
18.03.2024 31.03.2024 14

Летние каникулы 27.05.2024 31.08.2024 96

2. Внести изменения в КУГ для ООП основного общего образования на 2023 – 2024

учебный год:

2.1. Пункт 2. Периоды образовательной деятельности

         2.1. Продолжительность учебного года:

• 5–8-е классы — 31 учебных недели (154 учебных дня);

• 9-е классы — 31 неделя (154 учебных дня) без учета ГИА.

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и

учебных днях

5–8-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 40

III четверть 22.01.2024 15.03.2024 8 38

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 35

Итого в учебном году 31 154

9-й класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало  Окончание
Количество учебных

недель

Количество

учебных дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 40

III четверть 22.01.2024 15.03.2024 8 38

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 35

Итого в учебном году без учета

ГИА*
31 154

• * Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и

Рособрнадзор.

2.2. Пункт 3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

5–8-е классы

Каникулярный

период

Дата  Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 30.12.2023 19.01.2024 19

Весенние

каникулы
18.03.2024 31.03.2024 14

Летние каникулы 27.05.2024 31.08.2024 96

9-й класс

Каникулярный

период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях Начало Окончание*

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 30.12.2023 19.01.2024 19

Весенние

каникулы
18.03.2024 31.03.2024 14

Летние каникулы 27.05.2024 31.08.2024 96

* Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием

ГИА.

3. Внести изменения в КУГ для ООП среднего общего образования на 2023 – 2024

учебный год:

3.1. Пункт 2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебного года:

• 10-е классы — 31 неделя (154 учебных дней).;

• 11-е классы — 31 недели (154 учебных дней).без учета ГИА.

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и

учебных днях

10-11- е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 40

III четверть 22.01.2024 15.03.2024 8 38

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 35

Итого в учебном году без учета ГИА* 31 154

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор.

3.2. Пункт 3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

10-11-е классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

III четверть 22.01.2024 22.03.2024 9

Весенние

каникулы
18.03.2024 31.03.2024 14

Летние каникулы 27.05.2024 31.08.2024 96

* Для обучающихся 11-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием

ГИА.

4. Учителям-предметникам внести изменения в календарно-тематические планирования,

уплотнив программный материал.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа за собой.

Директор МОУ «Шелаевская СОШ»

Валуйского района, Белгородской области:                                                   Л.В. Подерягина

С приказом ознакомлены:

Синько Н. Г.

Гончарова  И. А.

Лавренюк Т. В.

Горохова А. М.

Тимофеева С. А.

Ерохина Е. В.

Каверина И. А.

Юрина Н. В.

Шелаев А. И.

Аркатова И. П.

Косенкова Т. П.

Подерягина Н. Н.

Завгородняя Ж. Л.

Рякин А.А.

Волконитина О.С.

Зверева И. В.

Радченко О.В.

Луншина И. Н.

Тулинова А. А.

Веригина И. И.

Безшапочная Т. С.

Жерлицына С. В.

Сергеева Н. Н.

Салова С. В.

Шелаева Е.Л.

Козлова Н. А.

Беленцов С. Н.

Енина Ю.В.

Жидкова Л.В.

Безушенко И.Л.